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Paris - i samarbejde med Israelsmissionen
Paris er mere end en by – det er en oplevelse, der emmer af historie, kultur og magi.
Tag med os på denne magiske rejse, hvor vi vandrer langs Seinens spændende boder fyldt med kunst og bøger, nyder
en café au lait på charmerende fortovscaféer og lader os imponere af Eiffeltårnets majestætiske silhuet mod himlen.
Fra den betagende udsigt over byen fra Sacré-Coeur til det genåbnede Notre Dame, der står som et symbol på håb og
genopbygning, vil vi opleve Paris på en måde, der rører hjertet. Vi dykker også ned i kunstens verden på det ikoniske
Louvre-museum, hjemsted for den gådefulde Mona Lisa, og forsvinder i Latinerkvarterets livlige gader.

Men denne rejse handler om mere end skønheden i Paris. Vi besøger Groupes Bibliques Universitaires og får indblik i
deres inspirerende arbejde blandt studerende. Vi udforsker byens rige jødiske historie med en guidet tur gennem de
jødiske kvarterer og møder organisationer som Jews for Jesus og International Mission to Jewish People, og hører,
hvordan de rækker ud til jøder i storbyen. Rejsen er arrangeret i et samarbejde mellem Felix Rejser og
Israelsmissionen.

Søndag d. 18. maj
I dag er afrejsedag. Transporten er ikke inkluderet i
rejsen.
Du kan vælge flere forskellige måder at komme til Paris.
Hvis du ikke er tryg ved selv at bestille en flybillet, vil
Christian Rasmussen fra Israelsmissionen gerne hjælpe.
Hos Felix Rejser kan du tilkøbe transport med tog fra
Fredericia. Vi ankommer til Paris og bliver indlogeret på
vores hotel.

Mandag d. 19. maj
I dag begynder dagen ved et af Paris’ helt store ikoner,
nemlig Eiffeltårnet. Eiffeltårnet er det helt store parisiske
vartegn, og oprindeligt bygget til verdensudstillingen i
1889 for at fejre 100-året for Den Franske Revolution.
Tårnet skulle efterfølgende rives ned, men det står der
heldigvis stadig.
Herefter går turen videre mod Triumfbuen og Champs-
Élysées. Avenue des Champs-Élysées er en af verdens
mest kendte gader, den er 2 km lang og kendt for sine
berømte butikker, restauranter, biografer og kulturelle
seværdigheder. For enden af avenuen ligger
Triumfbuen, som er et af Paris’ mest berømte
monumenter. Den er opført på ordre fra Napoleon for at
ære den franske hær for deres sejre. Buen er dekoreret
med smukke skulpturere og relieffer, der viser historiske
slag. Under Triumfbuen ligger Den Ukendte Soldats Grav
fra Første Verdenskrig, hvor en evig flamme brænder til
minde om de faldne soldater. Efter at have stået i
historiens vingesus besøger vi Den Danske Kirke i Paris,
Frederikskirken. Her møder vi nogle fra kirken, som
fortæller os om at være dansk kirke i Paris.
Vi går videre til det ikoniske Louvre-museum, som er
verdens største kunstmuseum og et af de mest besøgte
steder i Paris. Bygningen er oprindeligt en fæstning

bygget i 1190 og senere et kongeligt palads. Louvre
rummer over 35.000 kunstværker, blandt andet den
meget kendte Mona Lisa malet af Leonardo da Vinci.
Efter en oplevelsesrig dag vender vi tilbage til vores
hotel.

Tirsdag d. 20. maj
I dag har vi mange spændende ting på programmet.
Vi starter i Le Marais – som er det jødiske kvarter i Paris.
Marais betyder ”sump” og her flyttede fattige jøder til,
som flygtede fra pogromer i Østeuropa i 1800-tallet.
Det er et gammelt kvarter, og du kommer ikke tættere
på en parisisk middelalderlig stemning end her. I dag er
det et ganske fornemt kvarter, men der er stadig jødiske
butikker, synagoger og restauranter.
Vi fortsætter til Memorial de Shoah, som er et ganske
nyt Holocaustmuseum, som giver et indblik i de franske
jøders historie i tiden omkring Holocaust. Her mærker vi
stemningen og bruger lidt tid.
Vi møder Aurel, som arbejder for International Mission to
Jewish People. Vi hører om hans arbejde og spiser med
ham på en af de lokale frokostrestauranter.



 

Herefter går turen forbi Place des Vosges, som er en af
de ældste og smukkeste pladser i Paris. Pladsen er
symmetrisk anlagt og ligger i midten af en grøn park
med plæner, stier og et imponerende springvand. Her
kan man nyde en rolig stund midt i storbyen. Place des
Vosges har gennem tiden været hjem for mange kendte
personer, blandt andet forfatteren Victor Hugo, som
skrev en del af ”Les Misérables” her.
Vi går videre mod Bastillepladsen, kendt som symbolet
på Den Franske Revolution. Pladsen ligger hvor den
berygtede Bastille-fæstning engang stod. Fængslet blev
stormet tilbage i 1789, og markerede begyndelsen på
revolutionen, som stadig fejres hvert år på Frankrigs
nationaldag.
Næste besøg er på Jews for Jesus’ kontor. Her møder vi
nogle af dem, som arbejder her. De vil fortælle os om
deres vigtige arbejde med at række ud til jøder i Paris.
Vi bevæger os nu mod Montmartre. Her besøger vi først
Sacré-Coeur-basilikaen, som ligger majestætisk på
byens højeste punkt. Her ser vi en af verdens største
mosaikker og nyder den rolige atmosfære i kirken, som
er dedikeret til Jesu Hellige Hjerte.
Derefter går vi hen på Place du Tertre, som er kendt for
sin særlige atmosfære, da det historisk har været et
samlingssted for kunstnere. Her er masser af hyggelige
caféer og restauranter og karikatur-tegnere, som har
gjort pladsen til et levende kunstgalleri. Herefter spiser
vi aftensmad på Montmartre, inden vi tager tilbage til
hotellet.

Onsdag d. 21. maj
Dagen i dag begynder i den berømte og genopbyggede
Notre Dame. Efter den ødelæggende brand i 2019, er
kirken genåbnet i december 2024 efter en
genopbygning, der kostede 6,5 milliarder kroner.

Vi går videre til Sainte-Chapelle, som er en kirke og et
mesterværk inden for gotisk arkitektur. Formålet med
kirken var at huse kristne relikvier, herunder hvad der
menes at være Kristi tornekrone. Det øverste kapel er
berømt for sine spektakulære glasmosaikker, der
skildrer bibelske fortællinger. Når solen skinner, fyldes
rummet med magisk lys i forskellige farver.
Herefter bliver der et par timers fri i Latinerkvarteret,
hvor også frokosten indtages. Herefter besøger vi det
franske KFS, Groupes Bibliques Universitaires (GBU). Det
offentlige Frankrig er gennemført sekulært, og de fleste
kristne er katolikker. Vi skal høre om, hvordan det
påvirker et protestantisk studenterarbejde, og hvordan
GBU rækker ud på den franske universiteter.
Dagens næste besøg er den smukke have, Jardin du
Luxembourg, der årligt har 5-6 millioner gæster. Her kan
du se utallige blomsterbede og masser af forskellige
træer, – eller bare nyde roen på en bænk.
Efter en begivenhedsrigdag går vi tilbage til hotellet,
hvor vi spiser aftensmad.

Torsdag d. 22. maj
I dag er der mulighed for at tage en dag på egen hånd,
eller tage en tur til Versailles med rejselederen.
Rejselederen er behjælpelig med gode ideer til
seværdigheder, du kan se i dag.
Om aftenen tager vi på en hyggelig sejltur på Seinen
sammen.



Fredag d. 23. maj
I dag er det hjemrejsedag. Vi rejser tidligt om morgenen
fra Paris og lander med toget i Fredericia om aftenen, for
dem, der vælger at rejse med tog.

Tilmeld dig på: felixrejser.dk/Paris inden 18. marts
2025. Herefter forhør om pladser.

Tilkøb
Togtur med interrail-pas kan tilkøbes. Afrejse fra
Fredericia station 18. maj om morgenen. Afrejse fra Paris
23. maj om morgenen. Pris: Ca. 2.500 kr. Henvend dig til
Felix Rejser, hvis du ønsker at høre mere eller læs mere
på felixrejser.dk/paris. Rejselederen rejser med tog. Ved
ønske om at rejse med fly på egen hånd, kan du vælge
det. Hvis du ønsker hjælp til at booke flybillet, kan du
henvende dig til Christian@israel.dk. Vælger du
flytransport er det dit eget ansvar at nå frem til hotellet,
så du er klar til første programpunkt d. 19. maj.

OBS:
• Franske hotelværelser er ikke altid store, men de er
alle med toilet, bad og det nødvendige udstyr.
• Minimum betalende deltagere: 20
• Rejsen er udregnet ved euro kurs: 7,46. Vi tager
forbehold for eventuelle prisændringer, der skyldes
kursændringer og nye afgifter. Ændringer i op- eller
nedadgående retning vil fremgå af slutfakturaen.
• Rejsen er ikke egnet for bevægelseshæmmede, og
forudsætter almindelig god fysik.
• Vi tager forbehold for ændringer af program og hotel.
Hvis et programpunkt må udgå, erstattes det så vidt
muligt af et tilsvarende.
• Pas skal være gyldig under hele opholdet.
• Rejsen er underlagt Felix Rejsers almindelige
betingelser vedr. pakkerejser, som findes på
hjemmesiden.

Rejse-fakta

Dato:
18. maj 2025 - 23. maj 2025

Priser (pr. person):
Delt dobbeltværelse: Kr. 7.950
Enkeltværelse: Kr. 11.000

Det får du for prisen:
Dansk rejseleder
5 nætter på godt turisthotel inkl. byskatter
5 x morgenmad
3 x middag
1 x frokost på Jewish Deli
Udflugter og entréer ifølge program
Lokal offentlig transport i Paris
Headsets

Skat, moms og bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkl. i pris
Personlige udgifter
Frokoster (undtaget 20. maj)
Middag 18. maj og 20. maj.
Drikkevarer til måltider
Afbestillingsforsikring og Rejseforsikring

(Forsikringer kan købes gennem Felix Rejser.
Forhør om priser)

Entreer, hvor programpunktet er tilvalg

Udrejse fra:
Fredericia

Rejseleder

Christian Rasmussen
Generalsekretær i Israelsmissionen.
Tidligere Generalsekretær i KFS og præst
i Tel Aviv i Israel. Gift med Lisbeth og far
til fire.

mailto:Christian@israel.dk

